
7EUROMÉTROPOLE

METZ
DECISION 661-2024

PORTANT SIGNATURE DU CONTRAT DE PRET D'UN MONTANT TOTAL DE 5 000 000,00 €
AUPRES DE L'AGENCE FRANCE LOCALE POUR LE FINANCEMENT DES INVESTISSEMENTS
PREVUS AU BUDGET PRINCIPAL 2024

Nous soussigné, Thierry HORY, 4?"Vice-Président de Metz Métropole.

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L2121-29, L2122-22
al.3, L5211-1 et L5211-2,

VU les délibérations en date du 15 juillet 2020 par laquelle le Conseil Métropolitain a donné
délégation à son Président,

VUl'arrêté de délégation du 15 juillet 2020 de M. Le Président à M. Thierry HORY,

VU les caractéristiques financières de l'offre de l'Agence France Locale annexées à la présente,

DECIDONS:

ARTICLE1

De contracter auprès de l'Agence France Locale un Contrat de Prêt d'un montant total de

5 000 000,00 € dont les caractéristiques financières sont les suivantes:

- Montant de l'engagement: 5 000 000 EUR (cinq millions d'euros)

- Durée du crédit : 20 ans

- Tauxfixe : 3,17 %

- Mode d'amortissement : Echéance constante

- Période de remboursement: trimestriel

- Base de calcul des intérêts / commissions : exact/360

- Score Gissler : 1-A

- Frais de dossier : néant

- Indemnité de remboursement anticipé : indemnité actuarielle sur base des coûts de
réemploi

ARTICLE 2

De signer seul le Contrat de Prêt réglant les conditions de ce Contrat et la ou les demande(s) de
réalisation de fonds.

ARTICLE 3

De signer le contrat de prêt susvisé et tout autre document nécessaire à la conclusion et à
l'exécution dudit contrat.

ARTICLE4

D'exécuter la présente décision dont l'ampliation sera adresséeà :

- Monsieur le Préfet de la Moselle,

- Monsieur le Comptable du service de gestion comptable.





ARTICLE 5

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs.

Fait à Metz,le 16 décembre 2024

Pourle Président de Metz Métropole
Le Vice-Président Délégué,

Thierry HORY

Maire de Marly   



 

AGENCE FRANCE LOCALE

EUROMETROPOLE DE METZ

CONTRAT DE CREDIT N°4117

CONDITIONS PARTICULIERES

TAUX FIXE SANS PHASE DE MOBILISATION

 

GNLbanque
descollecivités



CONTRAT DE CREDIT N°4117 / 0054691

Prx



CONTRAT DE CREDIT N°4117 / 0054691

Entre les soussignés:

L'Eurométropole de Metz, située Maison de la Métropole, 1 place du Parlement de Metz,

CS 30353, 57011 Metz cedex 1, représentée par Monsieur François GROSDIDIER, Président,

dûment habilité par délibération du Conseil métropolitain en date du 15 juillet 2020, et par

délégation en date du 15 Juillet 2020 par Monsieur Thierry HORY, Vice-Président,

ci-après « l’Emprunteur »

L'Agence France Locale, Société Anonyme à Conseil de Surveillance et Directoire, dontle siège

social est situé au 112 rue Garibaldi, CS 50345, 69455 Lyon CEDEX 06, immatriculée au Registre

du commerce et des sociétés de Lyon sous le numéro 799 379 649, représentée par Monsieur

Yves MILLARDET, en sa qualité de Président du Directoire, et par délégation, Monsieur Olivier

ROULLE, Secrétaire Général,

ci-après « l'Agence France Locale»

AKKKKKK

Les présentes constituent les Conditions Particulières formant, ensemble avec les conditions

générales figurant en Annexe 2 {les Conditions Générales), le Contrat de Crédit conclu ce jour

entre l’Emprunteuret l'Agence France Locale parla signature desdites Conditions Particulières.

Les termes commençant par une majuscule et non définis aux présentes ont le sens qui leur

est donné dans les Conditions Générales.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Montant du Crédit 5 000 000 EUR

Date d'Echéance Finale 20 DECEMBRE 2044

Date de Mise á Disposition des Fonds 30 DECEMBRE2024

Durée 20 ANS

Nombre d'échéances 80

Date de 1ère échéance 20 MARS 2025

Taux d'intérêt 3,17%

Fréquence des paiements d'intérêts Trimestrielle

Dates de Paiement cf Tableau d'amortissement en Annexe 1

Base de calcul des intérêts Exact/360

Taux Effectif Global ТЕС : 3,2140%   
 

(ro



CONTRAT DE CREDIT N°4117 / 0054691

 

 

 

 

 

 

Taux de période Taux période : 0,8035%

Commission de Gestion Non appliquée

Commission d'engagement Non appliquée

Remboursement paranticipation Autorisé en stricte application des Conditions Générales

Profil d'amortissement Linéaire

(Cf. Tableau d'amortissement en Annexe 1)  
 

AGENCE FRANCE LOCALE
SA à Conseil de Surveillance et Directoire

Siège social : 112, rue Garibaldi

CS 50345 - 69455 LYON CEDEX 06

ROS Lyon 799 379 649

Pour l'Agence France Locale Fait a Lyon, le 12 décembre 2024

Yves MILLARDET,

Président du Directoire,

Et par délég&tion Olivier ROULLE,

Secrétaire 6 éral   

Pour ’Emprunteur A Herz ‚le Ac Abecide 2224

François GROSDIDIER,

Maire,

Et par délégation Thierry HORY,

Vice-Président,

Signature et cachet

  



CONTRAT DE CREDIT N°4117 / 0054691

Annexe 1

Tableau d'amortissement du capital
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

Début de période Fin de période Capital restant du Remboursement du capital

30/12/2024 20/03/2025 5 000 000,00 62 500,00

20/03/2025 20/06/2025 4937 500,00 62 500,00

20/06/2025 22/09/2025 4 875 000,00 62 500,00

22/09/2025 22/12/2025 4 812 500,00 62 500,00

22/12/2025 20/03/2026 4 750 000,00 62 500,00

20/03/2026 22/06/2026 4 687 500,00 62 500,00

22/06/2026 21/09/2026 4 625 000,00 62 500,00

21/09/2026 21/12/2026 4 562 500,00 62 500,00

21/12/2026 22/03/2027 4 500 000,00 62 500,00

22/03/2027 21/06/2027 4 437 500,00 62 500,00

21/06/2027 20/09/2027 4 375 000,00 62 500,00

20/09/2027 20/12/2027 4 312 500,00 62 500,00

20/12/2027 20/03/2028 4 250 000,00 62 500,00

20/03/2028 20/06/2028 4 187 500,00 62 500,00

20/06/2028 20/09/2028 4 125 000,00 62 500,00

20/09/2028 20/12/2028 4 062 500,00 62 500,00

20/12/2028 20/03/2029 4 000 000,00 62 500,00

20/03/2029 20/06/2029 3 937 500,00 62 500,00

20/06/2029 20/09/2029 3 875 000,00 62 500,00

20/09/2029 20/12/2029 3 812 500,00 62 500,00

20/12/2029 20/03/2030 3 750 000,00 62 500,00

20/03/2030 20/06/2030 3 687 500,00 62 500,00

20/06/2030 20/09/2030 3 625 000,00 62 500,00

20/09/2030 20/12/2030 3 562 500,00 62 500,00

20/12/2030 20/03/2031 3 500 000,00 62 500,00

20/03/2031 20/06/2031 3 437 500,00 62 500,00

20/06/2031 22/09/2031 3 375 000,00 62 500,00

22/09/2031 22/12/2031 3 312 500,00 62 500,00

22/12/2031 22/03/2032 3 250 000,00 62 500,00

22/03/2032 21/06/2032 3 187 500,00 62 500,00

21/06/2032 20/09/2032 3 125 000,00 62 500,00

20/09/2032 20/12/2032 3 062 500,00 62 500,00

20/12/2032 21/03/2033 3 000 000,00 62 500,00

21/03/2033 20/06/2033 2 937 500,00 62 500,00

20/06/2033 20/09/2033 2 875 000,00 62 500,00

20/09/2033 20/12/2033 2 812 500,00 62 500,00

20/12/2033 20/03/2034 2 750 000,00 62 500,00

20/03/2034 20/06/2034 2 687 500,00 62 500,00  
 

Ha



CONTRAT DE CREDIT N°4117 / 0054691

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

20/06/2034 20/09/2034 2 625 000,00 62 500,00

20/09/2034 20/12/2034 2 562 500,00 62 500,00

20/12/2034 20/03/2035 2 500 000,00 62 500,00

20/03/2035 20/06/2035 2 437 500,00 62 500,00

20/06/2035 20/09/2035 2 375 000,00 62 500,00

20/09/2035 20/12/2035 2 312 500,00 62 500,00

20/12/2035 20/03/2036 2 250 000,00 62 500,00

20/03/2036 20/06/2036 2 187 500,00 62 500,00

20/06/2036 22/09/2036 2 125 000,00 62 500,00

22/09/2036 22/12/2036 2 062 500,00 62 500,00

22/12/2036 20/03/2037 2 000 000,00 62 500,00

20/03/2037 22/06/2037 1937 500,00 62 500,00

22/06/2037 21/09/2037 1 875 000,00 62 500,00

21/09/2037 21/12/2037 1 812 500,00 62 500,00

21/12/2037 22/03/2038 1 750 000,00 62 500,00

22/03/2038 21/06/2038 1 687 500,00 62 500,00

21/06/2038 20/09/2038 1625 000,00 62 500,00

20/09/2038 20/12/2038 1562 500,00 62 500,00

20/12/2038 21/03/2039 1500 000,00 62 500,00

21/03/2039 20/06/2039 1437 500,00 62 500,00

20/06/2039 20/09/2039 1375 000,00 62 500,00

20/09/2039 20/12/2039 1 312 500,00 62 500,00

20/12/2039 20/03/2040 1 250 000,00 62 500,00

20/03/2040 20/06/2040 1 187 500,00 62 500,00

20/06/2040 20/09/2040 1 125 000,00 62 500,00

20/09/2040 20/12/2040 1 062 500,00 62 500,00

20/12/2040 20/03/2041 1 000 000,00 62 500,00

20/03/2041 20/06/2041 937 500,00 62 500,00

20/06/2041 20/09/2041 875 000,00 62 500,00

20/09/2041 20/12/2041 812 500,00 62 500,00

20/12/2041 20/03/2042 750 000,00 62 500,00

20/03/2042 20/06/2042 687 500,00 62 500,00

20/06/2042 22/09/2042 625 000,00 62 500,00

22/09/2042 22/12/2042 562 500,00 62 500,00

22/12/2042 20/03/2043 500 000,00 62 500,00

20/03/2043 22/06/2043 437 500,00 62 500,00

22/06/2043 21/09/2043 375 000,00 62 500,00

21/09/2043 21/12/2043 312 500,00 62 500,00

21/12/2043 21/03/2044 250 000,00 62 500,00

21/03/2044 20/06/2044 187 500,00 62 500,00

20/06/2044 20/09/2044 125 000,00 62 500,00

20/09/2044 20/12/2044 62 500,00 62 500,00   
 

 


